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KULTTUURIPOLKU – TAIDETTA 
JA KULTTUURIA JOKAISELLE 
LAPSELLE
Tervetuloa Kulttuuripolulle, joka on Riihimäen kaupungin 

kulttuurikasvatussuunnitelma.  

Kulttuuripolku toteuttaa Lapsen oikeuksien julistuksen mukaisesti lapsen 

oikeutta taiteeseen ja kulttuuriin. Kulttuuripolulta jokainen lapsi ja nuori 

saa monipuolisen kattauksen taide- ja kulttuurikokemuksia varhaiskasvatus- 

ja koulutiensä aikana. Kulttuurisisällöt tukevat varhaiskasvatus- ja 

opetussuunnitelman tavoitteita. 

Kulttuuripolulta löytyvät jokaisen ikätason velvoittavat sisällöt ja ohjeet 

kasvattajille ja lisäksi se tarjoaa myös EXTRA taide- ja kulttuurielämyksiä. 

Kulttuuripolun lopusta löytyvät paikallisten maksuttomia kulttuuripalveluita 

tarjoavien kulttuurilaitosten tiedot.  

Kulttuuripolun tuotannosta vastaa Kulttuurikeskus ARX ja sitä toteutetaan 

yhteistyössä useiden Riihimäen taide- ja kulttuurilaitosten kanssa.  

www.riihimaki.fi/kulttuuripolku 

www.kulttuurikeskusarx.fi



5

Kulttuuripolun sisällöissä huomioidaan varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteet.    

 Lapsen luontaisen innostuksen tukeminen ja uteliaisuuden ruokkiminen.

 Lapsen osallisuuden vahvistaminen, kuulluksi tuleminen ja sensitiivinen  

 kohtaaminen.

 Havainnoimalla, leikkimällä ja tekemällä oppiminen.

 Kokonaisvaltaisen oppimisen, jossa yhdistyvät tiedot, taidot,    

 toiminta, tunteet, aistihavainnot, keholliset kokemukset, kieli ja ajattelu,  

 mahdollistaminen.

 Retkitaitojen kehittäminen ja liikkuminen kaupunkiympäristössä kävellen,  

 pyöräillen tai julkisilla liikennevälineillä.

 Monipuoliset toimintaympäristöt oppimisympäristöinä ja moninaisten  

 aikuisten kohtaaminen.

 Lasten omaehtoisen taiteen ja kulttuurin tutkimisen tukeminen - lapset  

 ovat itse taiteen tekijöitä ja lastenkulttuurin tuottajia.

 Lapsen identiteetin, itsenäisen ajattelun, maailmankuvan ja tunne- ja   

 vuorovaikutustaitojen kehittyminen.

 Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen ja moninaisuuden   

 kunnioittaminen.

 Kestävän elämäntavan (sosiaalinen, kulttuurinen, taloudellinen ja   

 ekologinen ulottuvuus) huomioiminen.

Kulttuuripolku tukee kestävää kehitystä. Sisällöt tarjotaan kaikille 

yhdenvertaisesti, kestävästi ja sillä ajatuksella, että lapset ja nuoret oppivat 

elämään, ajattelemaan, keskustelemaan ja toimimaan yhteistyössä luonnon 

ja toistensa kanssa sekä aktiivisena osana yhteiskuntaa. Toimintaa ohjaa 

vastuullisuusajattelu. Kulttuuripolun resursseja suunnataan tavaran sijaan 

elämyksiin ja sisällöt sekä materiaalit perustuvat lähtökohtaisesti yhteiskäyttöön.

SISÄLLÖT VASUN TUKENA
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KULTTUURIPOLUN 
YHDYSHENKILÖT
Jokaisessa varhaiskasvatuksen yksikössä on Kulttuuripolun yhdyshenkilö, 

joka toimii linkkinä ARXin kulttuurituottajan suuntaan. Yhdyshenkilö on 

Kulttuuripolku-tietäjä, jonka puoleen voit aina kääntyä, kun kaipaat apua tai 

haluat jakaa kokemuksia polun sisällöistä.

Yhdyshenkilöt kehittävät Kulttuuripolkua yhdessä ARXin kulttuurituottajan 

ja Riihimäen kaupungin vastaavan kulttuurituottajan kanssa. Yhdyshenkilöt 

kokoontuvat pari kertaa vuodessa ARXin kulttuurituottajan kutsumana. 

Yhdyshenkilöt tiedottavat muuta varhaiskasvatuksen väkeä Kulttuuripolusta. 

Huom! Erityisesti tulee huomioida sijaiset ja vasta aloittanut henkilökunta.

Kulttuuripolun yhdyshenkilöt muistuttelevat retkisisältöjen varaamisesta ja 

tarvittaessa auttavat ARXin tuottajaa ilmoittautumisten varmistamisessa.

Riihimäen varhaiskasvatusyksiköitä pyydetään toimittamaan oman yksikkönsä 

Kulttuuripolun yhdyshenkilön yhteystiedot ARXille. 

Tuottaja Eira Enkvist, eira.enkvist@hameenlinna.fi / 040 775 4711.
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NÄIN KULTTUURIPOLKU 
TOIMII
Jokainen riihimäkeläinen päivähoidossa oleva 1–6 -vuotias lapsi osallistuu 

vähintään kerran vuodessa Kulttuuripolun ikätason mukaiseen sisältöön. Sisällöt 

ovat varhaiskasvatusyksiköille täysin maksuttomia.

Sisältö voi olla joko retki kulttuurikohteeseen tai päiväkodissa tapahtuva 

työpaja. Perhepäivähoidossa olevat lapset voivat tulla mukaan lähipäiväkodissa 

toteutettavaan sisältöön.

Sisältö voi olla retki  tai päiväkodissa toteutettava työpaja tai esitys 

Kulttuuripolulta löytyy myös suuri määrä omatoimimateriaaleja ja lainattavia 

aineistoja, joita varhaiskasvattajat voivat hyödyntää yksiköissään. Kulttuuripolun 

sisältöjä tuottavat paikalliset kulttuurilaitokset ja taiteilijat. Kulttuuripolkua 

koordinoi Kulttuurikeskus ARX.
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LIIKKUMINEN 
KULTTUURIPOLULLA

Opettaja suunnittelee luokan siirtymisen kohteeseen. Haluamme kannustaa 

kaikkia liikkumaan kohteisiin jalan tai pyörällä omien voimavarojen ja 

mahdollisuuksien mukaan. Paikallisbussien käyttö on maksutonta vaka-ryhmille.

KOULU- JA VARHAISKASVATUSRYHMÄLIPPU

Päiväkoti- ja koululaisryhmillä on rajoitukseton matkustusoikeus Riihimäen 

kaupunkiliikenteessä. Lippuja toimitetaan kunnallisille toimijoille 

automaattisesti. Lisätiedot puh. 040 330 4928.

Ajantasaiset joukkoliikenneaikataulut löydät osoitteesta: 

www.riihimaki.fi/palvelut/liikenne-ja-kadut/joukkoliikenne/aikataulut-ja-reitit/
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TANSSI

Päiväkotien pienimmille suunnatut tanssipajat kiertävät päiväkodit syksyn 

aikana. Lastentanssin työpajassa tanssitaan leikinomaisesti tanssin eri 

elementtejä hyödyntäen. Työpajan tavoitteena on luoda yhteinen mukava 

tanssihetki, jonka ideoita voi hyödyntää päiväkodin arjessa myöhemminkin. 

Lapsia tanssittaa Etelä-Hämeen Tanssiopisto.

Kuva: Etelä-Hämeen Tanssiopisto

1-3-VUOTIAAT  
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VASTUUHENKILÖN 
MUISTILISTA

ARXin materiaalipankissa on paljon kivoja taidelähtöisiä menetelmiä, joita voi 

hyödyntää myös pienten kanssa. Materiaalipankissa voi suodattaa sisältöjä 

ryhmille ja perheille. Monia perheille suunnattuja sisältöjä voi hyvin soveltaa 

varhaiskasvatuksen parissa oleville lapsille. 

www.kulttuurikeskusarx.fi/materiaalipankki

TÄRPPI

1. ARXin tuottaja on päiväkoteihin yhteydessä pajojen aikataulusta. Pajat 

toteutetaan syksyllä.

2. Mukaan rennot ja joustavat vaatteet sekä avoin mieli. Toiminnassa edetään 

lapsilähtöisesti ja tuokio kestää taaperoiden jaksamisesta riippuen noin 30 min.

3. Ennakkotaitoja ei tarvita.

4. Pajan voi pitää salissa tai jossain päiväkodin hieman isommassa huoneessa, 

jossa mahtuu liikkumaan ilman kolhuja huonekaluihin. Varaattehan pajalle 

sopivan tilan käyttöön.

5. Päiväkodin aikuiset osallistuvat pajaan yhdessä lasten kanssa. Pajasta 

voi saada vinkkejä tanssillisten menetelmien hyödyntämiseen osana 

varhaiskasvatuksen arkea. 

6. Kerää palautetta ryhmältäsi: https://link.webropol.com/s/kp-palaute-rm



11

 4-5-VUOTIAAT

MUSIIKKIESITYS

Riihimäen musiikkiopisto vie 4–5-vuotiaat Kaarlo Käärmeen kanssa 

musiikkiseikkailulle. Esitys Kohti kaupunkia, Kaarlo Käärme! -vierailee 

päiväkodeissa lukuvuoden 2024–25 aikana.

Kaarlo Käärme on tylsistynyt viidakon villiin menoon ja lähtee etsimään itselleen 

uutta asuinseutua. Yhtäkkiä Kaarlon edestä suhahtaa jokin kummallinen pyörillä 

kulkeva laatikko, joka pitää hirmuista mekkalaa! VRUUUM! Mikä se oikein oli? 

Mihin Kaarlo Käärme oikein on matkalla?
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VASTUUHENKILÖN 
MUISTILISTA

1. ARXin tuottaja on päiväkoteihin yhteydessä esitysten aikataulusta.

2. Varmista, että esitykselle on varattu sille sopiva tila. Esitys sopii saliin tai 

vastaavan tilan.

3. Tiedota osallistuvia ryhmiä esityksestä. 

4. Kerää palautetta ryhmältäsi ja anna palautetta: 

https://link.webropol.com/s/kp-palaute-rm

Kohti kaupunkia, Kaarlo Käärme! -musiikkiseikkailussa esiintyy varhaisiän 

musiikinopettajan lisäksi 2–3 soittajaa. Esiintyjät tuovat omat soittimet ja 

tarvittavat rekvisiitat mukanaan. Esiintymispaikaksi käy esimerkiksi päiväkodin 

sali, jossa lapset voivat istua lattialla ja he pystyvät osallistumaan omalta 

paikaltaan toimintaan esim. seisten/tömistellen. Esityksen kesto on n. 30 

minuuttia.
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MUSEOKESKUS RIEMU
JA KIRJASTO

MUSEOKESKUS RIEMUN Kaupunginmuseon kulttuuripolkuvierailut 

järjestetään eskareille syksyllä 2024 marraskuussa (4.11. – 29.11.2024.) 

sekä keväällä 2025 maaliskuussa (3.3. – 28.3.2025) Museokeskus Riemussa, 

johon kuuluvat Riihimäen kaupunginmuseo ja Riihimäen taidemuseo. 

Kulttuuripolkuun kuuluvat toiminnalliset opastukset liittyvät Museokeskus 

Riemussa esillä olevaan kaupunginmuseon ja taidemuseon yhteisnäyttelyyn 

Tuolin tarina (12.10.2024 –20.4.2025). 

 

Näyttely johdattelee katsojan läpi vuosisatojen ja historian esitellen tuoleja, 

esineistöä, taidetta ja kulttuurihistoriaa. Näyttelykokonaisuus on toteutettu 

ESKARIT



14

1. Varaa aika linkistä https://link.webropol.com/s/riemueskarit

2. Saavuthan hyvissä ajoin ryhmäsi kanssa Riemuun (Temppelikatu 8).

3. Museossa ryhmä on aina ohjaajien vastuulla. Parhaimmillaan museokäynti 

on tutkimista, ihmettelyä, yhteisten kokemusten jakamista sekä sosiaalisten 

taitojen harjoittelua.

VASTUUHENKILÖN MUISTILISTA

Riihimäen taidemuseon ja kaupunginmuseon kokoelmien tuoleista, 

antiikkiesineistä ja maalauksista. Tuolin tarina -näyttelyä on täydennetty 

muiden museoiden kokoelmien ja yksityiskokoelmien tuoleilla sekä muulla 

näyttelyaineistolla.

Näyttely kierretään oppaan johdolla, jonka jälkeen eskareille on näyttelyyn 

liittyvä tehtävä. Kesto noin 45-60 min. 

ENSIKERTA ESKAREILLE -KIRJASTOVIERAILU eskarit pääsevät tutustumaan 

Riihimäen kaupunginkirjaston palveluihin leikkimielisellä kierroksella. Kierroksia 

järjestetään koko lukuvuoden ajan. Ensikerta sisältää kirjastokierroksen, 

kirjastokortti- ja lainausohjeita, pienen sadun, kirjaesittelyä ja lopuksi lainataan 

kivoja kirjoja mukaan eskariin. Vierailun kesto on noin 1,5h.

1. Varaa aika hyvissä ajoin lasten- ja nuortenosastolta: 

kirjasto.lastenosasto@riihimaki.fi tai 050 500 1755. 

2. Muista ottaa ryhmän / opettajan kirjastokortti mukaan! 

3. Käynti kirjaston pääovista: Kauppakatu 16, 11100 Riihimäki 

4. Anna palautetta! https://link.webropol.com/s/kp-palaute-rm

VASTUUHENKILÖN MUISTILISTA
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MATERIAALIPANKKI
 

Kulttuurikeskus ARXin Materiaalipankkiin on koottu ARXin omatoimiohjeet ja 

lainattavat materiaalit. Materiaalipankista voi selata omalle ikäryhmälle sopivia 

sisältöjä tai suodattaa sisältöjä taiteenlajeittain. Tutki rohkeasti myös isommille 

tai pienemmille tarkoitettuja materiaaleja ja poimi vinkkejä oman ryhmäsi 

työskentelyyn: www.kulttuurikeskusarx.fi/materiaalipankki 

Media-askista löydät tietoa median käytöstä sekä ohjeita tekniikoiden käyttöön: 

https://www.media-aski.net/
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Kirjasto on mukana eskarien kulttuuripolulla, mutta luonnollisesti palvelee myös 

muuta varhaiskasvatuksen väkeä.

KIRJAPAKETIT

Riihimäen kaupunginkirjaston lasten- ja nuortenosasto kerää, lainaa ja toimittaa 

tilauksesta riihimäkeläisille varhaiskasvatusryhmille lastenosaston aineistoa 

ryhmän toiveiden mukaisesti kahdesti vuodessa. Laina-aika kirjoille 3 kk. 

Lainaaminen tapahtuu yhteisökortilla.

MAKSUTTOMAT VIERAILUKOHTEET
 

Ryhmät ovat tervetulleita vierailemaan kohteissa maksutta. Kuljetuskustannuksista 

vastaa ryhmä tai päiväkoti itse.

 

Lasten kirjasto
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SATUTUNNIT 

Riihimäen kaupunginkirjaston lasten- ja nuortenosasto järjestää jokaiselle 

varhaiskasvatuksen ryhmälle yhden satutunnin toimintavuoden aikana. Ryhmät 

voivat pitää kirjaston Satuhuoneessa myös omatoimisen satutunnin varaamalla 

tilan etukäteen lasten- ja nuortenosastolta. Kaupungin sopimuslähetti kuljettaa 

kirjapaketit Riihimäen kaupungin omistamiin yksiköihin. Palautuskuljetus on 

päiväkodin / esikoulun itse tilattava lähetiltä tekstiviestillä numerosta 

p. 040 330 4046. Yksityiset tahot voivat noutaa paketin lasten- ja 

nuortenosaston neuvonnasta.

OMATOIMIVIERAILU

Riihimäen kaupunginkirjastoon voi tehdä retken myös omatoimiselle vierailulle. 

Joko uusittu kirjasto on sinulle tuttu? Henkilökunta palvelee omatoimivieraita 

mahdollisuuksien mukaan.

Varhaiskasvatuksen kirjastoasioissa teitä palvelevat 

Irma Aarnio ja Tiina Löfberg, p. 050 5001 755, kirjasto.lastenosasto@riihimaki.fi
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Suomen lasimuseo on suomalaisen lasin valtakunnallinen vastuumuseo, joka 

esittelee lasin menneisyyttä ja nykyisyyttä. Lasimuseo sijaitsee Riihimäen Lasin 

entisessä tehdasrakennuksessa.

Laajassa perusnäyttelyssä voi perehtyä lasin tuhansia vuosia vanhaan historiaan 

ja suomalaisen lasinvalmistuksen ja -muotoilun pitkään perinteeseen. Vaihtuvissa 

näyttelyissään lasimuseo esittelee vuosittain kotimaisia ja kansainvälisiä käyttö- ja 

taidelasin, lasitaiteen ja muotoilun huippuja sekä harvinaisia historiallisia kokoelmia 

eri puolilta maailmaa.

Suomen lasimuseo Kuva: Suomen lasimuseo
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Museon näyttelyihin voi tutustua joko opastetulla kierroksella tai 

omatoimisesti. Opastettu kierros voidaan räätälöidä ryhmän toiveiden mukaan. 

Riihimäkeläisiltä koululaisryhmiltä ei peritä pääsymaksuja. Tiedustelut ja 

varaukset: glass.museum@riihimaki.fi, p. 050 500 1956

 

OPPIMATERIAALIT

Hyödynnä lasiin liittyviä maksuttomia materiaalejamme museovierailun 

yhteydessä tai esimerkiksi koulussa oppitunneilla. Museon verkkosivuilta löydät 

muun muassa seuraavat materiaalit:

Riihimäki – Lasin kaupunki

Materiaali tutustuttaa lasiteollisuuden ja Riihimäen historiaan riihimäkeläistä 

kulttuuriympäristökokonaisuutta havainnoiden lasin historian näkökulmasta. 

Materiaali sisältää tietoa teksteinä, valokuvina ja videoina sekä tehtäviä. 

Tutustukaa Riihimäen Lasin historiaan joko luokkahuoneessa tai hyödyntäkää 

materiaalia, kun vierailette lasitehtaan vanhalla asuinalueella paikan päällä.

Opi ja innostu perusnäyttelyssä – opettajan ideapaperi museovierailun tueksi

Ideapaperi tarjoaa opettajan tueksi tietoa museon perusnäyttelystä 

sekä tehtäviä, joita pohtia ja toteuttaa oppilaiden kanssa omatoimisen 

museovierailun aikana.

Museobingo

Bingoruudukon tehtävissä tutustutaan museon kokoelmiin muotojen, värien, 

käyttötarkoitusten ja lasinvalmistuksen näkökulmasta. Kuka saa rivit täyteen ja 

pääsee huutamaan ”Bingo!” museovierailun aikana? 

 

Tutustu kaikkiin oppimateriaaleihin: www.suomenlasimuseo.fi/oppimateriaalit
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Museokeskus Riemu tarjoaa mielenkiintoista nähtävää ja tekemistä päiväkoti- 

ja koululaisryhmille. Museokeskuksen näyttelyiden ja muun toiminnan kautta 

voi tutustua Riihimäen historiaan ja yleisesti kulttuurihistoriaan menneisyyden, 

nykyisyyden ja tulevaisuuden perspektiiveistä. Ajankohtaisten näyttelyiden 

tiedot löytyvät Museokeskus Riemun nettisivuilta www.riihimaentaidemuseo.fi

Kierroksia järjestetään ti-pe klo 9–15 välisenä aikana (ja erikseen sovittaessa 

muina ajankohtina).

Riihimäen kaupunginmuseosta voi lainata myös entisaikojen matkalaukkuja 

teemalla koti, vapaa-aika tai kauneus. Matkalaukuissa on vanhoja esineitä, 

joiden ääressä ryhmät voivat tutkia ja ihmetellä niitä. Kaikkia esineitä saa 

kosketella. Matkalaukkujen lainaaminen on kaupungin toimijoille ilmaista.

Museokeskus Riemu
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Museokeskus Riemuun on ilmainen sisäänpääsy ja opastus kaikille 

riihimäkeläisille koulu-, päiväkoti- ja perhepäivähoitoryhmille. Varaa vierailu 

ryhmällesi ensisijaisesti sähköpostitse riemu@riihimaki.fi (tai puhelimitse 

p. 040 330 4124 ti–pe 10–16) 

 

Museokeskus Riemu, Riihimäen kaupunginmuseo, Temppelikatu 8, 11100 

Riihimäki.
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